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نقل و انتقالات

خبر

 هافبک عراقی 
برای استقلال خوزستان

مؤمل عبدالرضا دو فصل گذشته در عضویت تیم 
فوتبال الطلبه عراق قرار داشته و حالا به عنوان 
بازیکن آزاد راهی خوزستان شده تا فصل جدیدی 
از زندگی ورزشی خود را در همسایگی کشورش 

عراق رقم بزند.
 این بازیکن راست پا و 24 ساله است و در پست 
هافبک میانی بازی می کند. مؤمل فوتبال 
حرفه ای را از سال 2018 با عضویت در الزورا آغاز 
کرده و سپس در تیم فوتبال البغداد عراق تا پیش 

از پیوستن به الطلبه بازی کرده است.
 

دستیار یحیی در فولاد از  ایتالیا می آید
پس از جدایی نادر غبیشاوی، مدیران فولاد 
برای انتخاب مربی گلرهای خود، دست روی 
یک گزینه خارجی گذاشتند و دومنیکو دواردو 
همزمان با شروع اردوی فولادی ها در دبی، به 

این تیم ملحق شد.
به عنوان مربی  دواردو که فصل گذشته 
دروازه بان های اودینزه در سری A ایتالیا مشغول 
به فعالیت بوده، در تیم های دیگری همچون 
الغرافه قطر، ضمک عربستان، آلبیسولا )سری 

C( و... هم سابقه مربیگری دارد.
 مربی گلرهای فولاد پیش از حضور در عرصه 
مربیگری سابقه بیش از 1۶0 بازی در لیگ های 
مختلف ایتالیا را داشته و از دروازه تیم های 
فوتبال هاس ورونا، سورنتو کالچو، تورینو، 
ویچنزا، کرمونزه، بنونتو، جنوآ و نووارا حفاظت 

کرده است.
 وی همچنین در تیم ملی فوتبال زیر 21 سال 

ایتالیا بازی کرده  است.
 

 اولین خرید باشگاه ایرانی 
پس از یک سال

باشگاه آلومینیوم اراک در زمستان گذشته به 
دلیل شکایت والنتینو یوئل و بسته بودن پنجره 
نقل و انتقالاتی نتوانست بازیکن جدیدی بگیرد 
و سیدمجتبی حسینی با نفرات قبلی تیمش را 
وارد نیم فصل دوم کرد و در نهایت هم با وجود 
کمبود بازیکن توانست عملکرد خوبی با کسب 
رتبه هفتمی داشته باشد ولی آنها پس از حدود 

یک سال دوباره وارد بازار شده اند. 
محمد ابراهیم زاده که طی سه فصل گذشته در 
تراکتور عضویت داشت و سهمیه جوانان در این 
تیم بود، با اتمام قراردادش تصمیم به جدایی 
گرفت تا پیشرفت بیشتری زیر نظر مجتبی 
حسینی داشته باشد و در دیدار تدارکاتی مقابل 

خیبر خرم آباد هم به میدان رفت.
 

 مدافع خارجی آبی ها 
به گل گهر پیوست

فعالیت گسترده نقل و انتقالاتی گل گهر سیرجان 
ادامه دارد و این باشگاه پس از جذب علی 
قربانی، گوستاوو واگنین، علیرضا کاظمی، مجید 
عیدی، سامان نریمان جهان، فرزین گروسیان 
و امید حامدی فر، با یک مدافع جدید دیگر 
قرارداد بست و تعداد خریدهای لیگ برتری خود 

را به عدد هشت افزایش داد.
 عثمان اندونگ که در نقل و انتقالات زمستانی 
گذشته به استقال خوزستان پیوست و نقش 
مهمی در بقای این تیم در لیگ برتر داشت، 
با اتمام قراردادش تصمیم به جدایی گرفت و 
رسماً به جمع شاگردان مهدی تارتار اضافه شد.

بازدیدکادر تیم ملی از امکانات العین
مهدی خراطی و سعید الهویی با سفر به امارات از 
امکانات اقامتی و ورزشی العین بازدید کردند. بررسی 
وضعیت چمن، رختکن ها، زمین تمرین و محل 
اسکان تیم ملی برای دیدار دوم رقابت های انتخابی 
جام جهانی و برگزاری جلسه با مدیران فدراسیون 
فوتبال امارات برای انجام آخرین هماهنگی ها از 
جمله برنامه های نمایندگان فوتبال ایران در این 

سفر بود.

اعلام زمان قرعه کشی لیگ یک
به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال و به 
نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، 
مراسم قرعه کشی لیگ یک باشگاه های کشور فصل 
1404-1403روز یکشنبه 28 مرداد ساعت 1۶ در سالن 
آمفی تئاتر هتل آکادمی ) مرکز ملی فوتبال( و با 
حضور مدیرانی از فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، 
نمایندگان 18 تیم حاضر در این رقابت ها و اهالی 

رسانه برگزار می شود.

دیدار ایران و قرقیزستان در اصفهان برگزار می شود
تیم ملی فوتبال ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 202۶ در روزهای 
1۵ و 20 شهریور به ترتیب مقابل تیم های ملی قرقیزستان و امارات صف آرایی 
می کند. با توجه به مرمت ورزشگاه آزادی که از هفته های گذشته در دستور کار 
شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی قرار گرفته است، میزبانی این استادیوم 
از دیدار ایران - قرقیزستان در هاله ای از ابهام قرار گرفت. در این بین دیروز 
برنامه دیدارهای انتخابی جام جهانی 202۶ در سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AAA( قرار گرفت که بر این اساس ورزشگاه نقش جهان اصفهان به عنوان 
میزبان دیدار با قرقیزستان معرفی شد و شاگردان امیر قلعه نویی باید در اصفهان 

اولین دیدار خود را مقابل قرقیزستان میزبانی کنند.

اصرار فدراسیون نشینان برای برگزاری دیدار ایران- قرقیزستان در تهران

سرگیجه مسئولان در میزبانی تیم ملی

کادر فنی تیم 
ملی تمایل 

چندانی 
به سفر 

ملی پوشان 
به اصفهان 
ندارد، چرا 
که حضور 

لژیونرهای 
فوتبال در 

اصفهان 
کار ساده ای 

نیست

چند هفته است که میزبانی 
فوتبال ایران در بازی های ملی 
گیجه  سر عث  با هی  شگا با و 
مسئولان فدراسیون شده است. 
مشکات ورزشگاه های کشورمان 
به خصوص ورزشگاه آزادی که 
ی  ر ا گز بر ن  مکا ست  ل ها سا
بازی های تیم ملی است، در بحث 
استانداردسازی تمام نشده و این 
ورزشگاه به احتمال بسیار زیاد 
نمی تواند تا 3 ماه آینده میزبانی 

بازی ها را برعهده بگیرد.
 این در حالی است که مرحله سوم 

مسابقات انتخابی جام جهانی 
202۶ از 1۵ شهریور برای شاگردان 
امیر قلعه نویی آغاز خواهد شد و 
تیم ملی در نخستین دیدار خود 
باید میزبان قرقیزستان باشد. در 
این شرایط مسئولان فدراسیون 
تأکید بسیاری داشتند که این 
دیدار در ورزشگاه آزادی برگزار 
شود که البته شرایط این ورزشگاه 
باعث شد تا احتمال میزبانی تیم 

ملی در پایتخت ممکن نباشد.
 در این بین مسئولان فدراسیون 
فوتبال اعام داشتند که این بازی 
در ورزشگاه نقش جهان برگزار 
خواهد شد اما شنیده می شود با 
وجود اعام ورزشگاه نقش جهان 
به عنوان محل برگزاری این دیدار، 

کادر فنی تیم ملی تمایل چندانی 
به سفر ملی پوشان به اصفهان 
ندارد، چرا که حضور لژیونرهای 
فوتبال در اصفهان کار ساده ای 
نیست ضمن اینکه ممکن است 
در بحث اسکان تیم ملی در هتل 

نیز مشکاتی به وجود بیاید.
 در همین راستا، مهدی محمدنبی 
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال 
و سرپرست تیم ملی در جلسه 
ستاد استانداردسازی ورزشگاه های 
لیگ برتری، ورزشگاه تختی را برای 
برگزاری دیدار ایران - قرقیزستان 
پیشنهاد داد. در بررسی از ورزشگاه 
تختی مشخص شده است که اگر 
گیت ها نصب شده و اگر یکسری 
جزئیات فراهم آید، مشکلی برای 

برگزاری بازی تیم ملی ایران 
مقابل قرقیزستان در تختی وجود 
نخواهد داشت. عاوه بر این قرار 
شد که امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی نیز بازدیدی از ورزشگاه 
تختی داشته باشد و شرایط این 

ورزشگاه را بررسی کند.
 این در حالی است که فدراسیون 
نقش  ورزشگاه  رسماً  فوتبال 
جهان را به عنوان میزبان این 
دیدار به  ای اف سی معرفی کرد و 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
هم مکان برگزاری این دیدار را 
ورزشگاه نقش جهان معرفی کرد، 
حال چگونه می شود که مسئولان 
می خواهند این بازی را در ورزشگاه 
تختی برگزار کنند؟ مهدی محمد 

نبی در گفت و گوی کوتاه با »ایران 
ورزشی« با تکذیب این موضوع 
بیان داشت: »مکان برگزاری این 
بازی ورزشگاه نقش جهان اعام 

شد و ما نمی توانیم ورزشگاه دیگری 
را به عنوان میزبان معرفی کنیم. 
قطعاً این دیدار در نقش جهان 

برگزار خواهد شد.«

سخنگوی فدراسیون فوتبال:

اولویت آزادی ، گزینه دوم نقش جهان است
سخنگوی  علوی،  امیرمهدی 
فدراسیون فوتبال در مورد آخرین 
وضعیت ورزشگاه تختی برای 
میزبانی احتمالی از دیدار ایران 
با قرقیزستان، اظهار داشت: 
»با توجه به تاش شبانه روزی 
که در زمینه آماده سازی ورزشگاه 
است،  انجام  آزادی در حال 
فدراسیون فوتبال در مکاتبه با  
AFC، ورزشگاه نقش جهان را 
به عنوان استادیوم احتمالی در 
صورت نرسیدن ورزشگاه آزادی تا 
تاریخ 1۵ شهریور، معرفی کرد.«
افزود: »البته در کنارش  وی 
موضوع ورزشگاه تختی هم 
مدنظر بود. در صورتی که کادرفنی 
تیم ملی مدنظر داشته باشد، 
این استادیوم هم به عنوان 
یک آلترناتیو برای مسابقات 
بعدی مدنظر قرار می گیرد. در 
این زمینه نظر امیر قلعه نویی 
و همکارانش اخذ شد. پس 
ضعیت  و ن  شد مشخص  ز  ا
قطعی ورزشگاه آزادی مطابق 
پروتکل های فیفا و AFC، نظر 
کادرفنی تیم ملی نیز اخذ شده 
و از میان گزینه های موجود، 
انتخاب نهایی را با نظر آنها و 
اولویت ورزشگاه آزادی، نقش 
به  تختی  ورزشگاه  و  جهان 

استحضار عموم می رسانیم.«
علوی در مورد اینکه ظاهراً امیر 
قلعه نویی برای پیگیری وضعیت 
به  امروز  سرباز  لژیونرهای 
سازمان نظام وظیفه رفته است، 
توضیح داد: »نشست هایی در 
این زمینه بین ریاست، نایب 
میر  ا و  ن  سیو ا ر فد ئیس  ر
قلعه نویی با مسئولان مربوطه در 
حال برگزاری است. فدراسیون 
فوتبال مباحثی را در چهارچوب 
قانون مورد بررسی قرار می دهد 
و امیدوارم شرایطی رقم بخورد که 
بتوانیم از همه بازیکنان استفاده 

» . کنیم
مدیر روابط عمومی فدراسیون 
بازیکنان  تعداد  خصوص  در 
مشمول تیم ملی، تصریح کرد: 
»براساس فهرستی که توسط 
کادرفنی اعام می شود ممکن 
است این لیست متغیر باشد اما 
حدود 9 نفر شرایطشان در حال 
برنامه ریزی است که امیدواریم 
به سرانجام برسد. واقعاً مجموعه 
نظام وظیفه همواره به مجموعه 
تیم های ملی لطف داشته اند 
و کمک ویژه ای به این تیم ها 
داشته اند. امیدوارم این کار در 
مرحله سوم انتخابی جام جهانی 

هم انجام شود.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

پس از جلسه هفته گذشته مسئولان 
فدراسیون فوتبال با ستاد کل نیروهای 
مسلح در مورد وضعیت بازیکنان سرباز 
تیم ملی، مسئولان سازمان وظیفه 
عمومی در اطاعیه ای اعام کرد: »برابر 
تفاهم صورت گرفته کلیه مشمولانی 
که در سنوات گذشته از تسهیات 
مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند، 
برای اعزام در تاریخ یکم مردادماه 
1403تعیین تکلیف و برای انجام خدمت 

دوره ضرورت به سازمان های نیرو های 
مسلح اختصاص یافتند.« براساس 
قانون خدمت وظیفه عمومی، از این 
پس هرگونه فعالیت ورزشی افراد 
مذکور با هماهنگی یگان خدمتی 
و برابر تدابیر تربیت بدنی ستادکل 
نیرو های مسلح صورت می پذیرد. با 
این وجود امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی کشورمان که دغدغه خاصی 
برای استفاده از بازیکنانش در مقدماتی 

جام جهانی دارد، صبح دیروز نشستی با 
مسئولان نظام وظیفه درمورد سربازهای 
لژیونر برگزار کرد. با توجه به مقررات 
مربوط به تردد مشمولین خارج از 
کشور، مشمولانی که حداقل سه سال 
در خارج از کشور سکونت داشته باشند، 
شرایط بهره مندی از تسهیات تردد ویژه 
مشمولین را تا تاریخ 29 مرداد 140۵ 
دارند و مشمول می تواند در هر سال 
حداکثر بیش از یک بار به ایران سفر 

کند.  به شرطی که مجموع اقامت وی 
در داخل کشور بیش از 90 روز نباشد. 
ظاهراً درخواست سرمربی تیم ملی این 
است که مشمولان لژیونر مانند گذشته 
بتوانند در روزهای فیفادی به ایران آمده 
و در اردوهای ملی شرکت کنند. در حال 
حاضر نفراتی مثل سامان قدوس، علی 
قلی زاده، اللهیار صیادمنش و سیدمجید 
حسینی مشمولان لژیونر تیم ملی 

. هستند

قلعه نویی در 
سازمان نظام وظیفه

 نشست سرمربی تیم ملی 

با مسئولان فراجا

کوریره دلو اسپورت نوشت؛ مخیتاریان یخ طارمی را آب می کند

قایدی در جمع بهترین های لیگ امارات

 باشو در یک قدمی افتخاری بزرگ

هواداران اینتر امید زیادی به درخشش مهاجم 
ایرانی خود در فصل بعد دارند. مهدی طارمی 
که در دیدارهای تدارکاتی پیش فصل عملکرد 
فوق العاده ای داشته، انتظارات را از خود بالا برده 
و باید دید که او با شروع مسابقات رسمی، چه 
عملکردی را از خود به نمایش خواهد گذاشت. 
کوریره دلو اسپورت در مطلبی به تمجید از این 
بازیکن پرداخته و نوشته است: »مهدی طارمی دقیقاً 

اینگونه است، یک آقای فوتبال به معنای واقعی 
کلمه، یک پشتوانه ارزشمند در داخل و خارج از 
زمین. اگر یک هم تیمی باشد که طارمی بافاصله با 
او ارتباط برقرار کرده، آن هم تیمی مخیتاریان است. 
مخیتاریان همان هم تیمی است که بافاصله در 
رختکن در کنار طارمی قرار گرفت. به عبارت دیگر، 
یک پشتوانه ارزشمند در داخل و خارج از زمین، با 

توجه به خجالتی بودن طارمی.«

مهدی قایدی ستاره ملی پوش تیم فوتبال اتحاد کلبا فصل 
گذشته عملکرد درخشانی در رقابت های ادنوک لیگ امارات 
داشت و در مجموع 1۶ گل و ۶ پاس گل در تمامی رقابت ها 
به نام خود ثبت کرد. فدراسیون فوتبال امارات قصد دارد 
بهترین بازیکن خارجی را از بین 3 نامزد نهایی انتخاب 

کند که مهدی قایدی نیز در بین این نامزدها حضور دارد. 
قایدی باید با سفیان رحیمی و نیکولاس خیمنز رقابت 
کند. رحیمی با العین موفق شد به عنوان قهرمانی در 
لیگ قهرمانان آسیا دست پیدا کند و خیمنز نیز به همراه 
الوصل توانست عنوان قهرمانی ادنوک لیگ را بدست بیاورد.

جهانبخش و فاینورد ماه گذشته 
خداحافظی کردند. با این حال 
کاپیتان تیم ملی هنوز با باشگاهی 
جدید به توافق نرسیده و گویا 
در حال مذاکره با فاینورد برای 
همکاری جدید است. با این 
حال و در شرایط کنونی مشخص 
نیست که آیا خود فاینورد آماده 
بازگشت کاپیتان تیم ملی ایران 
هست یا خیر؛ زیرا جهانبخش به 
سختی در برنامه های آرنه اسات 
در فصل آخر حضور داشت. 
جهانبخش همزمان با آرنه اسات 
وارد فاینورد شد و اکنون همزمان 
با سرمربیگری او در لیورپول نیز از 

این تیم جدا می شود.
ل  و ا ل  سا و  د ر  د نبخش  جها
به  حضورش بازیکنی کلیدی 

فصل  اما  می آمد،  حساب 
گذشته و به دلیل بروز چند 

آسیب دیدگی کمتر در زمین 
حضور داشت. او در مجموع 
23 بازی، یک گل به ثمر 

رساند و 2 پاس گل داد.
ر  د لبته  ا نبخش  جها

هفته های اخیر با چند تیم 
از سری آ ایتالیا از جمله هاس 
بوندس لیگا  همچنین  و  ورونا 
و لالیگا مذاکره کرده اما هنوز 
به نتیجه ای نرسیده است. این 

وینگر 30 ساله در هفته های اخیر 
با شایعاتی مبنی بر انتقال به 
بشیکتاش، جایی که جیووانی 
فن برونکهورست در رأس آن قرار 
دارد، مورد توجه قرار گرفت. البته 
این انتقال هرگز رسمی نشد و 
طرفین به توافقی دست پیدا 
نکردند. خود جهانبخش پیش 
از این درباره اینکه می خواهد در 
اروپا بماند، گفت: »دوست دارم در 
اروپا بمانم، چون خودم را از نظر 
روحی و جسمی در 
بالاترین سطح 
ل  تبا فو
» . می بینم

پس از مذاکره با چند باشگاه ایتالیایی

 جهانبخش در فاینورد 
ماندنی می شود

انتقال هزار میلیاردی به شباب الاهلی

سردار پردرآمدترین فوتبالیست ایرانی
با انتقال پرسروصدای سردار آزمون به شباب الاهلی 
امارات، وی با 3 و نیم میلیون یورو درآمد سالانه 
به  رکورد مهدی طارمی را شکست و تبدیل 
پردرآمدترین بازیکن حال حاضر فوتبال ایران شد. 
سایت ترانسفرمارکت گزارش می دهد که سردار 
آزمون با ارزش 8 میلیون یورو با انتقال به شباب 
الاهلی به »گران قیمت ترین بازیکن تیم اماراتی« 

تبدیل شد. سایت اسپورت امارات می نویسد که 
شباب الاهلی برای جذب مهاجم تیم ملی ایران 
مبلغ ۵میلیون یورو به بایرلورکوزن پرداخت کرده 
و قراردادی 3ساله با دستمزد سالیانه 3.۵ میلیون 
یورو امضا کرده است. باشگاه اماراتی در مجموع 
برای جذب آزمون »1۵.۵میلیون یورو« هزینه کرده 

که بیش از 1000 میلیارد تومان است.

پس از جدایی  دراگان اسکوچیچ 
از تیم ملی فوتبال ایران، همواره 
یکی از گزینه های سرمربیگری در 
تیم های ایرانی بود و بارها نیز مورد 
توجه استقال، پرسپولیس و حتی 
باشگاه های دیگر قرار گرفت؛ اما 
هر بار مذاکرات این مربی منتفی 

شد تا اینکه در نهایت در این فصل 
به تراکتور تبریز پیوست. عملکرد 
مناسب او در تیم ملی ایران و حضور 
در تیم زیر 21 سال کرواسی پیش از 
بازگشت به ایران، باعث افزایش رقم 
قرارداد او در تراکتور به نسبت تیم 
ملی ایران شده است. در حالی که 

رسانه های معتبر قرارداد اسکوچیچ 
با فدراسیون فوتبال ایران در سال 
منتهی به جام جهانی را ۶۵0 هزار دلار 
تخمین زده بودند، خبرها حاکی از این 
است که قرارداد فعلی او با تراکتور 
800 هزار دلار ارزش دارد. قراردادی که 
با توجه به رقم 120 و 80 هزار دلاری 

تمرین دهنده و بدنساز تیم، مجموعاً 
به یک میلیون دلار خواهد رسید. با 
این شرایط، تراکتور نه تنها یکی از 
گران ترین تیم ها در زمین بلکه یکی 
از گران ترین کادرهای مربیگری در 
رقابت های لیگ برتر این فصل را به 

نام خود ثبت کرده است.

افزایش قرارداد اسکوچیچ نسبت به دوران تیم ملی

کادر فنی یک میلیون دلاری تراکتور
پای نایب رئیس فدراسیون فوتبال به دادگاه باز شد

پرونده فساد فوتبال این روزها با قدرت توسط 
قوه قضائیه پیگیری می شود. چند روز قبل بود 
که در ماجرای فساد در فوتبال نفرات جدیدی 
به دادسرای رفسنجان فرا خوانده شدند. در 
این پرونده حیدر بهاروند و کشوری فرد دو روز 
پیش به رفسنجان رفته و توضیحات خود را ارائه 
کردند. روز گذشته هم میرشاد ماجدی و سعید 
فتاحی این کار را انجام دادند و امروز هم محمد 

نبی و یکی از مجریان سابق تلویزیون راهی 
رفسنجان شدند. طبق پیگیری های خبرگزاری 
آنا، ظاهراً مدیرعامل وقت گل گهر سیرجان 
در زمان حضور در دادگاه توضیحاتی را در مورد 
همکاری و دریافت مشاوره از این افراد ارائه کرده 
و این نفرات هم بعد از مراجعه به دادسرا در مورد 
نوع مشاوره و راهنمایی هایی که به وی انجام 

داده اند توضیحات خود را ارائه کردند.


